
Zarządzenie Nr 108/2020 
Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dla 
dyrektora samorządowej instytucji kultury, dla której organizatorem jest Gmina 
Grzmiąca oraz ustalenia wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej 

Na podstawie art. 10 ust. 8 ustawy z dnia 3 marca 2000 roku o wynagradzaniu 
osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t.j. Dz. U. z 2019 r. , poz. 2136) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody rocznej dla dyrektora 
samorządowej instytucji kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej w Grzmiącej, dla 
której organizatorem jest Gmina Grzmiąca, zwanego dalej Dyrektorem.  

§ 2.1. Nagroda roczna ma charakter uznaniowy i może być przyznania Dyrektorowi, 
który zajmował stanowisko przez cały rok obrotowy, za który przyznaje się nagrodę 
roczną oraz spełnił warunki określone w art. 10 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o 
wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi.  

2. Poza nagrodą roczną Dyrektorowi nie przysługuje prowizja od zysku, nagroda  
z zakładowego funduszu nagród oraz roszczenie z tytułu udziału w zysku lub 
nadwyżce bilansowej.  

§ 3. Dyrektor może otrzymać nagrodę roczną w szczególności: 
1) za właściwą realizację zadań statutowych instytucji, 
2) za efektywną realizację planu merytorycznego i finansowego instytucji, 
3) za efektywne wdrażanie planu rozwoju jednostki, np. poprzez poszerzenie 

zakresu wykonywanych przez nią zadań, czy świadczonych usług, 
4) za poprawę sytuacji finansowej, np. poprzez obniżenie kosztów, pozyskanie 

dodatkowych źródeł finansowania samorządowej instytucji kultury, 
5) za prawidłowy sposób gospodarowania mieniem użytkowanym przez 

instytucję, 
6) za właściwą współpracę z organizatorem i innymi instytucjami w zakresie 

upowszechniania kultury, 
7) jeżeli uzyskał zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok obrotowy, za 

który przyznawana jest nagroda. 

§ 4.1. Nagrodę roczną dla Dyrektora przyznaje Wójt Gminy Grzmiąca na 
umotywowany wniosek Zastępcy Wójta Gminy Grzmiąca, według wzoru 
stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 może być złożony do Wójta Gminy Grzmiąca 
w terminie do 30 września roku, po danym roku obrotowym, za który ma zostać 
przyznana nagroda roczna.  



§ 5. 1. Informacja o przyznaniu lub nieprzyznaniu nagrody rocznej przekazywana jest 
Dyrektorowi w formie pisemnej w terminie 1 miesiąca od poprawnie złożonego 
wniosku. 

2. Nagroda roczna dla Dyrektora wypłaca jest w terminie do końca miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym została przyznana. 

3.  Nagroda roczna wypłacana jest ze środków finansowych Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Grzmiącej w sposób przyjęty w tej instytucji. 

§ 6. Wysokość nagrody rocznej Dyrektora nie może przekroczyć kwoty określonej w 
art. 10 ust. 7 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących 
niektórymi podmiotami prawnymi. 

§ 7. Dyrektorowi nie przysługuje roszczenie o przyznanie nagrody rocznej.  

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 58/2012 Wójta Gminy Grzmiąca z dnia 31 grudnia 
2012 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej 
dyrektorowi samorządowej instytucji kultury w Grzmiącej. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Grzmiąca 
Patryk Makowski 

  



Załącznik do zarządzenia nr 108/2020 
Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

…..…………..………….. 
Miejscowość, data 

………………………………. 
Imię i nazwisko osoby reprezentującej 
statutowy organ nadzoru  

…………………………………..…. 
Stanowisko służbowe 

        Wójt Gminy Grzmiąca 

Wniosek o przyznanie nagrody rocznej 
dla Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Grzmiącej  

za rok................ 

1. Imię i nazwisko Dyrektora ................................................................................... 

2. Data objęcia stanowiska przez Dyrektora ........................................................... 

3. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia Dyrektora w roku 

poprzedzającym rok przyznania nagrody ........................................................... 

4. Proponowana wysokość nagrody rocznej .......................................................... 

5. Uzasadnienie wniosku, z uwzględnieniem warunków określonych w art. 10 

ust. 4 ustawy  z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących 

niektórymi podmiotami prawnymi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2136)  

………………………………………………………………………………………....

………………………………………………………………………………………… 

……..…………..…… 
podpis wnioskodawcy 

Załączniki do wniosku: 
1. Zatwierdzone sprawozdanie finansowe samorządowej instytucji kultury za rok, za który 

przyznawana jest nagroda roczna (kopia). 
2. Oświadczenie głównego księgowego samorządowej instytucji kultury o wysokości 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia dyrektora  za rok, za który przyznawana jest 
nagroda roczna. 

3. Oświadczenie głównego księgowego samorządowej instytucji kultury o zabezpieczeniu 
środków w budżecie instytucji na wypłatę nagrody rocznej w proponowanej wysokości. 

4. Informacja głównego księgowego samorządowej instytucji kultury  o wpływie wypłaty nagrody 
rocznej na sytuację finansową samorządowej instytucji kultury. 


